PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 231/2023 – CM

    Garça, 29 de março de 2023.

Requerimento nº 158/2023
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Solicita informações em relação às

cestas básicas distribuídas nos últimos
3 meses.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social informou que:

1) A aquisição das cestas básicas foi realizada por meio do Pregão
nº 127/20233, de acordo com a necessidade da Secretaria, conforme processo
em anexo;

2) São distribuídas mensalmente uma média de 500 cestas básicas;
3) As cestas básicas são compostas dos mesmos itens, a

diferenciação apenas se dá considerando o princípio da equidade e avaliação
técnico social em razão do núcleo familiar composto de 01 ou 02 pessoas e
núcleos familiares compostos de 03 ou mais pessoas;

4) Itens que compõem a cesta básica: Arroz, Feijão, Óleo, Sal,
Farinha de Trigo, Farofa Temperada, Macarrão, Molho de Tomate e Açucar
Cristal. Segue Notas Fiscais em anexo.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-04-04T13:31:16-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823